
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100002590
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Закрытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Дата начала приема заявок  18.04.2024 10:00 МСК. Дата

окончания приема заявок  07.06.2024 г. в 10:00 МСК на
ЭТП, оператором которой является Общество с
ограниченной ответственностью "Ру-Трейд" (ОГРН
1125658038021, ИНН 5610149787, КПП 771601001, 129344,
г.Москва, ул.Енисейская, д.1, стр.8, эт.2, пом.14),
размещенной на сайте в сети Интернет: http://www.ru-
trade24.ru/ Дата начала приема заявок  18.04.2024 10:00
МСК. Дата окончания приема заявок  07.06.2024 г. в 10:00
МСК. Прием заявок осуществляется на электронной
торговой площадке Общество с ограниченной
ответственностью "Ру-Трейд" (ОГРН 1125658038021, ИНН
5610149787, КПП 771601001, 129344, г.Москва,
ул.Енисейская, д.1, стр.8, эт.2, пом.14), размещенной на
сайте в сети Интернет: http://www.ru-trade24.ru/ Размер
задатка установлен в размере 10% (десять процентов) от
начальной цены продажи имущества, а при продаже на
торгах посредством публичного предложения  10% (десять
процентов) от цены, установленной для определенного
периода проведения торгов посредством публичного
предложения. Срок внесения задатка  не позднее даты
окончания срока приема заявок на участие в торгах. Заявка
на участие в торгах составляется в произвольной форме на
русском языке и должна содержать следующие сведения:
наименование, организационно-правовая форма, место
нахождения, почтовый адрес заявителя (для юридического
лица); фамилия, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства заявителя (для физического
лица); номер контактного телефона, адрес электронной
почты заявителя; сведения о наличии или об отсутствии
заинтересованности заявителя по отношению к должнику,
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой является
арбитражный управляющий. Заявка на участие в торгах
направляется с помощью программно- аппаратных средств
сайта электронной площадки, на которой проводятся торги,
в форме электронного сообщения, подписанного
квалифицированной электронной подписью заявителя

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 7



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Дата начала приема заявок  18.04.2024 10:00 МСК. Дата
окончания приема заявок  07.06.2024 г. в 10:00 МСК на
ЭТП, оператором которой является Общество с
ограниченной ответственностью "Ру-Трейд" (ОГРН
1125658038021, ИНН 5610149787, КПП 771601001, 129344,
г.Москва, ул.Енисейская, д.1, стр.8, эт.2, пом.14),
размещенной на сайте в сети Интернет: http://www.ru-
trade24.ru/ Дата начала приема заявок  18.04.2024 10:00
МСК. Дата окончания приема заявок  07.06.2024 г. в 10:00
МСК. Прием заявок осуществляется на электронной
торговой площадке Общество с ограниченной
ответственностью "Ру-Трейд" (ОГРН 1125658038021, ИНН
5610149787, КПП 771601001, 129344, г.Москва,
ул.Енисейская, д.1, стр.8, эт.2, пом.14), размещенной на
сайте в сети Интернет: http://www.ru-trade24.ru/ Размер
задатка установлен в размере 10% (десять процентов) от
начальной цены продажи имущества, а при продаже на
торгах посредством публичного предложения  10% (десять
процентов) от цены, установленной для определенного
периода проведения торгов посредством публичного
предложения. Срок внесения задатка  не позднее даты
окончания срока приема заявок на участие в торгах
(соответствующем периоде). Заявка на участие в торгах
составляется в произвольной форме на русском языке и
должна содержать следующие сведения: наименование,
организационно-правовая форма, место нахождения,
почтовый адрес заявителя (для юридического лица);
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о
месте жительства заявителя (для физического лица); номер
контактного телефона, адрес электронной почты заявителя;
сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности
заявителя по отношению к должнику, кредиторам,
арбитражному управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой является
арбитражный управляющий. Заявка на участие в торгах
направляется с помощью программно- аппаратных средств
сайта электронной площадки, на которой проводятся торги,
в форме электронного сообщения, подписанного
квалифицированной электронной подписью заявителя.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 7



Сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты
счетов, на которые вносится задаток:

Размер задатка установлен в размере 10% (десять
процентов) от начальной цены продажи имущества, а при
продаже на торгах посредством публичного предложения 
10% (десять процентов) от цены, установленной для
определенного периода проведения торгов посредством
публичного предложения. Срок внесения задатка  не
позднее даты окончания срока приема заявок на участие в
торгах. Реквизиты для перечисления задатка: Получатель:
Общество с ограниченной ответственностью "Ру-Трейд"
ИНН 5610149787 КПП 771601001 р/с N 4070 2810 7000
0300 6509 в ВБРР (АО) к/с N 3010 1810 9000 0000 0880 в
ГУ Банка России по ЦФО БИК 044525880 Обеспечить
поступление денежных средств единым платежом с
обязательным указанием назначения платежа: "За участие в
открытых электронных торгах N (указать номер торгов) в
форме аукциона (конкурса) / публичного предложения по
продаже имущества __________" согласно п. 1.1 Договора
на счет, указанный в п. 1.2 Договора; Самостоятельно
отслеживать выходные и нерабочие праздничные дни (с
учетом их переноса согласно решениям Правительства
Российской Федерации), чтобы обеспечить своевременное
зачисление задатка на указанный в п. 1.2. Договора счет.
Заявитель подтверждает, что при непоступлении задатка в
указанный срок приема заявок на участие в торговой
процедуре, его обязанность по внесению задатка считается
неисполненной; В случае признания Заявителя
победителем процедуры согласно Протоколу об итогах
торгов, Заявитель в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты
получения предложения организатора торгов (в том числе
арбитражного управляющего) о заключении договора
подписать его, при этом перечисленный Заявителем
задаток засчитывается в счет оплаты по заключенному
договору. При уклонении или отказе Заявителя
(победителя) от заключения договора, либо в случае
несвоевременной оплаты по такому договору, в
соответствии с абз. 2 п. 16 ст. 110 Закона о банкротстве,
задаток ему не возвращается. В случае принятия решения
Организатором торгов об отказе в допуске Заявителя к
участию в процедуре, а также если Заявитель не является
победителем в такой процедуре, последнему гарантируется
возврат задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня
подписания Протокола об итогах торгов и на основании
письменного заявления плательщика задатка, содержащего
реквизиты получателя, с которых был осуществлен платеж
на электронную почту support@ru-trade24.ru; Оператором
могут быть увеличены сроки возврата, указанные в п. 2.2.2 
п. 2.2.4. Договора, по независящим от него причинам, а
именно при смене ключа электронной подписи в Системе
Дистанционного банковского обслуживания "Клиент-банк"
Акционерного общества "Всероссийский банк развития
регионов" (Банк "ВБРР" (АО)).

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 7



Порядок и критерии определения победителя торгов: Заявка на участие в торгах составляется в произвольной
форме на русском языке и должна содержать следующие
сведения: наименование, организационно-правовая форма,
место нахождения, почтовый адрес заявителя (для
юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные
данные, сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); номер контактного телефона, адрес
электронной почты заявителя; сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и о
характере этой заинтересованности, сведения об участии в
капитале заявителя арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой является
арбитражный управляющий. К участию в торгах
допускаются физические и юридические лица, подавшие
заявку и оплатившие задаток до окончания
соответствующего периода торгов. Заявка на участие в
торгах направляется с помощью программно- аппаратных
средств сайта электронной площадки, на которой
проводятся торги, в форме электронного сообщения,
подписанного квалифицированной электронной подписью
заявителя. Для участия в открытых торгах заявитель
представляет оператору электронной площадки в форме
электронного сообщения подписанный квалифицированной
электронной подписью заявителя договор о задатке и
направляет задаток на счета, указанные в электронном
сообщении о продаже. Заявитель вправе направить задаток
на счета, указанные в электронном сообщении о продаже,
без представления подписанного договора о задатке. В этом
случае перечисление задатка заявителем в соответствии с
электронным сообщением о продаже признается акцептом.
Заявитель вправе отозвать заявку на участие в торгах не
позднее окончания срока представления заявок на участие в
торгах посредством направления оператору электронной
площадки электронного сообщения, подписанного
квалифицированной электронной подписью договора о
задатке. Заявитель вправе изменить заявку на участие в
торгах не позднее окончания срока представления заявок на
участие в торгах путем представления новой заявки, при
этом первоначальная заявка должна быть отозвана. В
течение 30 (тридцати) минут с момента представления
заявки на участие в торгах такая заявка с помощью
программно-аппаратных средств сайта автоматически
регистрируется в журнале заявок на участие в торгах, при
этом заявителю в форме электронного сообщения
направляется подтверждение регистрации заявки с
указанием порядкового номера, даты и точного времени ее
представления. Право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения, который
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую предложение о цене имущества
должника, которая не ниже начальной цены продажи
имущества должника, установленной для определенного
периода проведения торгов, при отсутствии предложений
других участников торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения. В случае, если
несколько участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения
представили в установленный срок заявки, содержащие
различные предложения о цене имущества должника, но не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода проведения
торгов, право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов, предложившему
максимальную цену за это имущество. В случае, если
несколько участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения
представили в установленный срок заявки, содержащие
равные предложения о цене имущества должника, но не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода проведения
торгов, право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов, который первым
представил в установленный срок заявку на участие в

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 7



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

торгах по продаже имущества должника посредством
публичного предложения. С даты определения победителя
торгов по продаже имущества должника посредством
публичного предложения прием заявок прекращается.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 07 июня 2024 13:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

В течение 5 (пяти) дней с даты утверждения протокола
конкурсный управляющий направляет победителю торгов
предложение заключить договор купли-продажи
имущества с приложением проекта данного договора в
соответствии с представленным победителем торгов
предложением о цене имущества. Договор купли-продажи
имущества должен быть заключен в течение 5 (пяти) дней с
даты получения победителем торгов предложения о
заключении данного договора. В случае отказа или
уклонения победителя торгов от подписания договора
купли-продажи имущества в течение 5 (пяти) дней со дня
получения предложения конкурсного управляющего о
заключении такого договора внесенный задаток ему не
возвращается и конкурсный управляющий вправе
предложить заключить договор купли-продажи участнику
торгов, которым предложена наиболее высокая цена
имущества по сравнению с ценой, предложенной другими
участниками торгов, за исключением победителя торгов.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: ТЕМП
Краткое наименование: ТЕМП
Фирменное наименование: ТЕМП
ИНН: 5010029544
ОГРН: 1035002205919

Наименование арбитражного суда, рассматривающего дело
о банкротстве:

Арбитражный суд Тюменской области

Номер дела о банкротстве: А70-12868/2021
Основание для проведения торгов (реквизиты судебного
акта арбитражного суда):

решение Арбитражного суда ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ по
делу N А70-12868/2021 от 17.08.21

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Комаров
Имя: Юрий
Отчество: Владиславович
ИНН: 890603612563
Наименование СРО: САУ "СРО"ДЕЛО"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

16917

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Комаров
Имя: Юрий
Отчество: Владиславович
ИНН: 890603612563
Почтовый индекс: 644022
Страна: Россия

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 7



 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 18.04.2024 10:00 по 28.04.2024 09:59 - 123527,26 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 18.04.2024 10:00 по 28.04.2024 09:59
С 28.04.2024 10:00 по 08.05.2024 09:59 - 117350,90 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.04.2024 10:00 по 08.05.2024 09:59
С 08.05.2024 10:00 по 18.05.2024 09:59 - 111174,53 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 08.05.2024 10:00 по 18.05.2024 09:59
С 18.05.2024 10:00 по 28.05.2024 09:59 - 104998,17 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 18.05.2024 10:00 по 28.05.2024 09:59
С 28.05.2024 10:00 по 07.06.2024 09:59 - 98821,81 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.05.2024 10:00 по 07.06.2024 09:59
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Регион/Область: Омская
Город/Населенный пункт: Омск
Улица: Степанца
Дом: 3
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 7
Адрес электронной почты: komarov-arbitr@ya.ru
Номер контактного телефона: +7 (913) 159-9652

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

123 527,26

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

Право требования дебиторской задолженности ООО
"ТЕМП" к Ведениктову Алексею Владимировичу
(16.04.1999), сумма требования  153 700,00 руб.,
фактическая сумма требования - 137 252,51 руб. (т.к. в
рамках N 59745/23/45029-ИП с Ведениктова Алексея
Владимировича произведены списания в размере 16 447,49
руб. в период с мая по июнь 2023 г.)
Начальная цена продажи  123 527,26 руб.
Основание - Определение Арбитражного суда Тюменской
области от 22.02.2023 г. по делу N А70-12868/2021.

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

11 марта 2024

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве:

16 марта 2024

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 7



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
nJABF/eaGnBZtzOfEwAyb6GIG2SfXYFM2IhOVZ2IcOc=

2BM38ihnbuBKUB5VND6Dw7HCp+ovRD7XJsmF4Th9puM=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 7 из 7


